ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN BÌNH LỤC Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TNMT Bình Lục, ngày       tháng 7 năm 2024
V/v triển khai thực hiện Văn bản số

3670/BTNMT-BĐKH ngày 07/6/2024

của Bộ Tài nguyên và Môi trường

Kính gửi:

          - Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể của huyện;

          - Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Văn bản số 1681/STN&MT-MT ngày 02 tháng 7 năm 2024 của

Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Hà Nam về việc triển khai thực hiện văn bản

số 3670/BTNMT-BĐKH ngày 07/6/2024 của Bộ Tài nguyên và Môi trường;

 Ủy ban nhân dân huyện Bình Lục yêu cầu các cơ quan, ban, ngành, đoàn

thể của huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn thực hiện các nội dung sau:

1. Tổ chức quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện các Văn bản sau:

- Thông tư số 20/2023/TT-BTNMT ngày 30/11/2023 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường ban hành quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về thu gom, vận chuyển, lưu

giữ, tái chế, tái sử dụng và xử lý các chất được kiểm soát, có hiệu lực từ ngày 30

tháng 5 năm 2024.

- Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia số 76:2023/BTNMT về thu gom, vận chuyển,

lưu giữ, tái chế, tái sử dụng và xử lý các chất được kiểm soát (ban hành kèm theo

Thông tư số 20/2023/TT-BTNMT ngày 30/11/2023).

- Văn bản hợp nhất số 01/VBHN-BTNMT ngày 16/01/2024 của Bộ Tài

nguyên và Môi trường về Thông tư quy định chi tiết thi hành Luật Bảo vệ môi

trường về ứng phó với biến đổi khí hậu.

- Văn bản số 3670/BTNMT-BĐKH ngày 07/6/2024 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường về việc tiếp nhận công bố hợp quy theo quy định tại Thông tư số

20/2023/TT-BTNMT.

 (Có các văn bản gửi kèm)

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, kịp thời

báo cáo Ủy ban nhân dân huyện (qua Phòng Tài nguyên và Môi trường) để báo

cáo Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh, UBND tỉnh Hà Nam xem xét.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện phối hợp với các cơ quan,

đơn vị có liên quan thường xuyên đôn đốc, hướng dẫn tổ chức triển khai thực

hiện các nhiệm vụ trên của các cơ quan, đơn vị, địa phương trên địa bàn.

3. Văn phòng HĐND - UBND huyện: Thực hiện đăng tải nội dung Văn bản

này và các văn bản kèm theo trên Cổng thông tin điện tử của huyện để người

dân biết và thực hiện.

Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị của huyện, Ủy ban

nhân dân các xã, thị trấn nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Sở Tài nguyên và MT tỉnh Hà Nam; PHÓ CHỦ TỊCH

- TT Huyện uỷ; TT HĐND huyện;
- Lãnh đạo UBND huyện;
- Như Kính gửi;
- Lưu: VT, TNMT.

Nguyễn Đăng Định

		2024-07-04T14:13:17+0700

		2024-07-04T16:06:19+0700

		2024-07-05T07:52:25+0700

		2024-07-05T09:07:45+0700

		2024-07-05T09:07:45+0700

		2024-07-05T09:07:45+0700